Günümüzde ise Kur'ân, dünyanın pek çok diline tercüme edilmiş durumdadır.

Batıda kutsal metinlerin tercümelemleri ile beraber tercüme kuramları geliştirilmiş ve günümüzde artık tercümeğe başlı başına bir alan olarak bakılmaktadır. Doğudaki gelişmelere bakacak olursak, bu alandaki çalışmalar Abbasî halifelerinden Me'mun'dan (v. 218/833) önce başlamış ve onun döneminde hız kazanmıştı. O dönemde yoğun bir şekilde dünyanın değişik dillerinde bulunan farklı alanlardaki kaynaklar Arapça ve Süryaniceye tercüme ettirilmiş, o zamanda bile tercümelemler üzerinde tenkitler yapılmaya başlanmıştı.

Tercüme²

Tercüme kelimesi, hem kökeni, hem kök harfleri ve hem de kullanımında farklı görüşler bulunması itibariyle sorunlu bir kavramdır. Kök harflerine gelince, dilbilimcilerin çoğunluğuna göre bu kelime dört harfli (rubâî) olup *t-r-c-m* fiilinden türemişken, Cevherî (v. 393/1001) ve İbn Manzur (v. 711/1311) gibi bazı filologlara göre ise bu kelimenin kökü, üç harfli (sülâsî) fiil olan *r-c-m'*dir.³ Bu kelime hem *tercüme* ve hem de *terceme* şeklinde kullanılmaktadır ki aslı *tercemedir*.

¹ Geniş bilgi için bkz. Naif Yaşar, "Beyânu'l-Hak Adli Meâl-Tefsir Üzerine Bir Eleştiri", *Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, sayı: 2, 2012, s.

- Kasımî, Muhammed Cemaluddin, *Mehâsinu't-Te'vîl*, thk. Ahmed b. Alî, Hamdi Subhu, I-IX, Dâru'l-Hadîs, Kahire, 2003.
- Kurtubî, Ebu Abdillâh Muhammed İbn Ahmedî'l-Ensârî, *Câmiu'l-Ahkâmi'l-Kur'ân*, I-XXI, Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 2010.
- Mâtürîdî, Ebu Mansur (v. 333/944), *Tevîlâtü Ehli's-Sünne*, I-X, Dâru Kütübî'l-İlmiyye, Beyrut, 2005.
- Mevdûdî, Ebu'l-Alâ, *Tercümânu'l-Kur'ân*, çev. Muhammed Han Kayani, İnkilâp Basım Yayım Organizasyon, İstanbul, 2004.
- _____, *The Holy Quran Translated by Brief Notes/Yüce Kur'an-ı Kerim Meâli ve Tefsir Notları*, Birleşik Yayıncılık, ty.